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3. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Der Landespolizeiprasident und sein PKW
Fragen an die Staatsregierung:

1.Aufgrund welcher Rechtsgrundlage stand der Fahrer des Landespolizeiprasidenten, Herr R. . im Jahre 2003 Herrn Pilz ausschlieRlich zur eigenen Verfigung?

2.In welchen Umfang und zu welchen Zeiten hat Herr R, Wartungs-, Pflege- oder Reparaturarbeiten am privaten Kraftfahrzeug von Herrn Pilz wo ausgefihrt?

3.Seit wann und mit welcher Begriindung ist Herr R. : zur Landespolizeidirektion Zentrale Dienste versetzt worden?
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Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/10329
Thema: Der Landespolizeiprisident und sein PKW

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Aufgrund welcher Rechtsgrundlage stand der Fahrer des Landespolizeipriisidenten,
Herr R., im Jahre 2003 Herrn Pilz ausschliefilich zur eigenen Verfiigung?

Der Fahrer stand im Jahr 2003 nicht ausschlieBlich dem Landespolizeiprdsidenten zur eigenen Verfiigung, sondern fiihrte - wie auch in fritheren Jahren - Dienstfahrten mit anderen Teilnehmern durch.

Frage 2:
In welchem Umfang und zu welchen Zeiten hat Herr R. Wartungs-, Pflege- oder Reparaturarbeiten am privaten Kraftfahrzeug von Herrn Pilz wo ausgefiihrt?

Der Fahrer hat einmalig wihrend einer Pause zwischen zwei Fahrauftragen mit einem Lackstift einen Kratzer an der StoBstange des Privatwagens des Landespolizeiprédsidenten retuschiert (Zeitaufwand 15 bis maximal 20 Minuten). Wartungs- und Pflegearbeiten hat er nicht ausgefiihrt.

Frage 3:

Seit wann und mit welcher Begriindung ist Herr R. zur Landespolizeidirektion Zentrale Dienste Sachsen versetzt worden?

Der Fahrer ist nicht zur Landespolizeidirektion Zentrale Dienste versetzt worden.
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